



**ЄМІЛЬЧИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА
ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ
РІШЕННЯ**

Тридцять третя сесія
12 березня 2025 року

селище Ємільчине

№_4033__

**Про виконання Програми
розвитку освіти, молоді та спорту
Ємільчинської селищної
територіальної громади на 2024-
2028 роки**

Відповідно до підпункту 1 пункту "а" статті 27 Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні", Порядку розроблення, виконання, моніторингу місцевих цільових програм та звітності про їх виконання, затвердженого рішенням Ємільчинської селищної ради від 07.02.2024р. № 3132, селищна рада

ВИРІШИЛА:

1. Звіт про виконання Програми розвитку освіти, молоді та спорту Ємільчинської селищної територіальної громади на 2024-2028 роки за 2024 рік взяти до відома (додається).

Селищний голова

Сергій ВОЛОЩУК

РЕЗУЛЬТАТИ ПОІМЕННОГО ГОЛОСУВАННЯ

33 сесія, Ємільчинської селищної ради 8 скликання

«Про виконання Програми розвитку освіти, молоді та спорту Ємільчинської селищної територіальної громади на 2024-2028 роки»

Волощук С.В. – селищний голова	за
Авраменко В.Г.	за
Алілуйко О.А.	відсутній
Афанасьєва Л.І.	за
Бацйон І.В.	відсутній
Бацйон Н.А.	відсутня
Ващенко Л.М.	за
Верещинська Л.О.	за
Дибайло В.Д.	відсутній
Дідус О.Я.	за
Жека С.Л.	за
Жилюк Р.С.	за
Канарський Б.Ф.	відсутній
Ковичка М.В.	за
Лісова О.В.	за
Лісовий В.П.	за
Лозко О.О.	за
Лугина В.В.	за
Лугина О.М.	за
Маринін О.В.	за
Мельник О.С.	за
Остапчук І.П.	за
Прокопов Ю.П.	за
Романчук Н.В.	за
Філоненко Ф.М.	за
Фомішина Г.М.	відсутня
Цмокалюк А.Ю.	відсутня

ПІДСУМОК	Відсутні	«За»	«Проти»	«Утримались»	«Не голосували»
	7	20	-	-	-

(підпис члена лічильної комісії)

(підпис члена лічильної комісії)

Додаток
до рішення 33 сесії
Ємільчинської селищної ради
12 березня 2025 року №4033

ЗВІТ
про результати виконання
Програми розвитку освіти, молоді та спорту Ємільчинської селищної територіальної громади на період 2024-2028 року за 2024 рік

Дата і номер рішення, яким затверджено Програму та зміни до неї: рішення сесії від 17.07.2024 року № 3383 "Про затвердження Програми розвитку освіти, молоді та спорту Ємільчинської селищної територіальної громади на період 2024-2028 року".
Зміни: рішення сесії від 18.12.2024 року № 3799 "Про затвердження Програми розвитку освіти, молоді та спорту Ємільчинської селищної територіальної громади на період 2024-2028 року"
Відповідальний виконавець Програми: Відділ освіти, молоді та спорту Ємільчинської селищної ради Житомирської області
Строк реалізації Програми: 2024-2028 роки

1.Виконання заходів Програми:

№ з/п	Завдання	Зміст заходів	Строк виконання заходу	Виконавці	Річний обсяг фінансування, тис. грн.	Фактично профінансовано у звітному періоді, тис. грн.	Відсоток виконання заходу, %	Інформація про виконання або причини невиконання заходу
Розділ I. Забезпечення виконання закладами освіти основних функцій по наданню освітніх послуг								
1.	1.1. Забезпечити оплату праці працівникам галузі, оплату комунальних послуг та енергоносіїв, відрядження працівників	1.1.1. Виплачувати заробітну плату працівникам галузі, забезпечити оплати тепло-водо - газопостачання, оплати електроенергії, вивіз твердих побутових відходів, закупівля твердого палива, забезпечення мінімально необхідних освітніх заходів (відрядження),	2024рік	Відділ освіти, молоді та спорту	141759,1	152432,7	1,1%	В межах кошторисних призначень

		забезпечення проведення медичних оглядів педагогічних працівників						
	1.2.Забезпечити формування методологічної та теоретичної компетентності, поглиблення соціально-гуманітарних і психолого-педагогічних знань, формування вмінь використання новітніх освітніх та інформаційно-комунікативних технологій.	1.2.1. Проходження курсової перепідготовки педагогічним працівникам закладів загальної середньої освіти, дошкільної освіти, бібліотекаїв, медичних сестер, працівників закладів позашкільної освіти та ДЮСШ, ІРЦ, працівників центру професійного розвитку.	2024рік	Відділ освіти, молоді та спорту	197,4	165,2	84%	В межах кошторисних призначень
	Разом за розділом І				141956,5	152597,9		
	Розділ ІІ. Дошкільна освіта							
2.	2.1. Забезпечити реалізацію права дітей на дошкільну освіту	2.1.1. Проведення щорічного обліку дітей дошкільного віку, забезпечення гнучкого режиму роботи у закладах дошкільної освіти відповідно до запитів батьківської громади селища.	2024рік	Відділ освіти, молоді та спорту	фінансування не потребує			Захід виконано
		2.1.2. Проведення соціально-педагогічного патронату сімей із дітьми з особливими освітніми потребами дошкільного віку, які не відвідують ЗДО, та надання консультаційної допомоги родинам.	2024рік	Відділ освіти, молоді та спорту	фінансування не потребує			Захід виконано
		2.1.3. Залучення батьків до освітнього процесу через партнерську взаємодію педагогів дошкільних закладів та батьків вихованців (використання інтерактивних	2024рік	Відділ освіти, молоді та спорту	фінансування не потребує			Захід виконано

		форм роботи, інтернет-ресурсів)						
	2.2. Розширити мережу закладів дошкільної освіти відповідно до освітніх потреб населення.	2.2.1. Реорганізація Великоцвілянського закладу дошкільної освіти "Школяр" з режиму роботи 3 год в режим роботи 10,5 годин.	2024рік	Відділ освіти, молоді та спорту	480,0	480,0	100%	Поточний ремонт коридору 199,7тис.грн, плита електрична-11,3тис.грн; пілосос – 4,3тис.грн, праска-1,0тис.грн, пральна машинка-11,95тис.грн, холодильник 15,1тис.грн, телевізор 15,2тис.грн, додаткова зарплата – 168,4тис.грн, інші видатки – 53,1тис.грн
	2.3.Забезпечити досягнення оптимальних умов організації харчування дітей в закладах дошкільної освіти громади	2.3.1.Забезпечення харчуванням вихованців, дітей пільгових категорій у закладах дошкільної освіти згідно з відповідними рішеннями сесії Ємільчинської селищної ради, підтримка запровадженої системи контролю за якістю харчування НАССР (РЕСЕРТИФІКАЦІЯ), аналіз організації харчування за календарний рік	2024рік	Відділ освіти, молоді та спорту	3 258,9	2704,8	83%	Залежить від середньої кількості вихованців, які відвідували заклади дошкільної освіти.
		2.3.2. Оновлення та закупівля холодильно-технологічного обладнання на харчоблоках закладів дошкільної освіти, закупівля пароконвектоматів в закладах дошкільної освіти (оплата відповідно до договору), забезпечення ремонту вентиляційних систем на харчоблоках та у складських приміщеннях ЗДО	2024рік	Відділ освіти, молоді та спорту	1 800,0	52,3	3%	Придбання холодильників для Підлубівського ЗДО-18,6тис.грн; для Степанівського ЗДО-18,6тис.грн; для В.Цвілянського ЗДО-15,1тис.грн. Кошти в місцевому бюджеті на реалізацію інших заходів не передбачено

	2.4. Створити комфортне та безпечне освітнє середовище для виховання та навчання дітей в закладах дошкільної освіти	2.4.1. Придбання м`якого інвентаря (матраци, подушки, ковдри, постільна білизна) для ЗДО, забезпечення закладів дошкільної освіти дитячими меблями, придбання посуду на харчоблок ЗДО (кухонний), встановлення камер відеоспостереження на території та входах в приміщення ЗДО	2024рік	Відділ освіти, молоді та спорту	800,0	540,2	68%	40,0тис.грн–придбання меблів(вішалки, шафи дитячі, стільці) для ЗДО№2; 80,0тис.грн–придбання меблів(шафи, пенали, комп'ютерний стіл) для ЗДО№3; 96,998тис.грн–придбання комплектів постільної білизни для ЗДО №1 та №2; 231,1тис.грн–придбання ліжечок для ЗДО №1; 92,070тис.грн – придбання комплектів постільної білизни для ЗДО №3
		2.4.2. Проведення заходів з озеленення, догляду, утримання, охорони зелених насаджень від шкідників та хвороб.	2024рік	Відділ освіти, молоді та спорту	230,0	0	0	Кошти в місцевому бюджеті на реалізацію заходу не передбачено
		2.4.3. Організація лабораторних досліджень: - піску та наявність яєць гельмінтів (2 рази квітень-жовтень); - рівня освітленості (не рідше одного разу на рік); - показників мікроклімату (температура, вологість (не рідше 2 разів на рік); - якості води плавальних басейнів- якості води, призначеної для приготування їжі та споживання як питної.	2024рік	Відділ освіти, молоді та спорту	90,0	24,8	28%	В межах кошторисних призначень
		2.4.4. Влаштування ресурсних кімнат у ЗДО	2024рік	Відділ освіти, молоді та спорту	200,0	0	0	Кошти в місцевому бюджеті на реалізацію заходу не передбачено

	2.5. Забезпечити програмно-методичний супровід з врахуванням освітніх особливих потреб у навчанні та вихованні кожної дитини, у тому числі дітей з особливими освітніми потребами	2.5.1. Постійне оновлення інформаційно-аналітичної бази даних програмно-методичного забезпечення, забезпечення комплексними програмами: - парціальними програмами; - програмами для роботи з дітьми, які мають особливі освітні потреби.	2024рік	Відділ освіти, молоді та спорту	фінансування не потребує			Захід виконано
	Разом за розділом II				6858,9	3802,1		
Розділ III. Загальна середня освіта								
3.	3.1.Забезпечити організацію харчування учнів закладів загальної середньої освіти. Створити умови для забезпечення організації харчування у шкільних їдальнях	3.1.1.Забезпечення харчуванням учнів 1-4 класів, дітей пільгових категорій згідно з відповідними рішеннями сесії селищної ради, придбання та оновлення холодинно-технологічного обладнання у шкільні їдальні, закупівля пароконвектоматів в закладах загальної середньої освіти, проведення поточних ремонтів харчоблоків та обідніх залів шкільних їдалень	2024рік	Відділ освіти, молоді та спорту	8 843,4	8 164,1	92%	Залежить від середньої кількості учнів, які відвідували заклади загальної середньої освіти. На придбання обладнання кошти не виділялися.
	3.2.Забезпечити модернізацію освітнього середовища	3.2.1.Забезпечення кабінетів природничо-математичного циклу необхідним обладнанням для проведення лабораторних та практичних робіт: наборами реактивів для кабінетів хімії, посуду для вчителя та учня; придбання навчальних кабінетів хімії,	2024рік	Відділ освіти, молоді та спорту	11 250,0	2563,0	23%	Придбання комплектів мультимедійного обладнання відповідно кошторисних призначення

		інформатики, математики, біології, фізики, географії, створення медіатек, забезпечення комп'ютерною технікою, інтерактивним обладнанням, сучасним програмним забезпеченням, унаочнення, електронними посібниками, придбання засобів, обладнання, приладдя, меблів в рамках НУШ						
		3.2.2. Придбання сучасних меблів (столи, стільці, парти, дошки тощо), забезпечення закладів загальної середньої освіти «Програмним забезпеченням» комплексу «Курс: Школа. Комплекс управління ресурсами закладів загальної середньої освіти», Забезпечення впровадження проекту "Електронний журнал", закупівля планшетів, підтримка користування вчителями, батьками та учнями сервісів системи "Електронний журнал", Забезпечення покриттям, Wi-Fi ЗЗСО та укриттів, Створення STEM-лабораторій, Придбання інтерактивного мультимедійного середовища з розширеними	2024рік	Відділ освіти, молоді та спорту	490,6	106,2	22%	Придбання дошки учнівської -12,187тис.грн, шафи учнівської-21,0тис.грн, парти та стільці-73,0тис.грн для Ємільчинського ліцею№1. Кошти в місцевому бюджеті на реалізацію інших заходів не передбачено

		можливостями лінгафонної лабораторії, Закупівля ігрового та спортивного обладнання в рамках реалізації програм						
	3.3. Забезпечити санітарно-епідемічного благополуччя та створення комфортних, безпечних умов у закладах загальної середньої освіти	3.3.1.Проведення ремонтних робіт з відновлення та заміни огорожі, утримання в задовільному стані закріпленої території, виконання робіт з асфальтування та благоустрою прибудинкової території, проведення заходів з озеленення, догляду, утримання, охорони зелених насаджень від шкідників та хвороб, проведення лабораторно-інструментальних досліджень щодо безпечного перебування учнів у закладах, проведення заходів з утилізації відпрацьованих люмінесцентних ламп, відновлення роботи зовнішнього освітлення, проведення робіт з ремонту укриттів, встановлення камер відеоспостереження на території та входах в приміщення ЗЗСО	2024рік	Відділ освіти, молоді та спорту	1650,0	141,1	9%	Улаштування огорожі Ємільчинського ліцею №1 -82,0тис.грн, улаштування огорожі ЗДО №2-59,1тис.грн. Кошти в місцевому бюджеті на реалізацію інших заходів не передбачено
	3.4. Забезпечення дистанційної освіти	3.4.1. Сформувати умови для запровадження дистанційного навчання в закладах загальної	2024рік	Відділ освіти, молоді та спорту	200,0	0	0	Кошти в місцевому бюджеті на реалізацію заходів не передбачено

		середньої освіти громади шляхом створення спеціалізованого середовища, яке функціонує на базі сучасних психолого-педагогічних та інформаційно-комунікаційних технологій						
	3.5. Забезпечення організації підвозу дітей до закладів освіти	3.5.1. Забезпечення організації підвозу дітей до закладів освіти	2024рік	Відділ освіти, молоді та спорту	6 536,7	5633,2	86%	В межах кошторисних призначень
	3.6. Забезпечення регулярного та нерегулярного перевезення учнів, вихованців	3.6.1. Проведення інвентаризації шкільних автобусів, формування реєстру транспортних засобів, які здійснюють перевезення учасників навчально – виховного процесу, розроблення та затвердження спеціальних маршрутів для перевезення учнів шкіл, вихованців закладів дошкільної освіти, закладів загальної середньої освіти і педагогічних працівників, придбання паливно – мастильних матеріалів для організації нерегулярного перевезення учнів до місця проведення спортивних та туристичних змагань, олімпіад, інтелектуальних конкурсів художньої самодіяльності, придбання паливно – мастильних матеріалів для організації регулярного	2024рік	Відділ освіти, молоді та спорту	4 963,0	2957,8	60%	В межах кошторисних призначень

		підвезення учнів до місць навчання і додому.						
	3.7. Використання, утримання та обслуговування шкільних автобусів	3.7.1. Придбання комплектуючих та інших запчастин для шкільних автобусів, придбання полісів страхування, проведення технічних оглядів автобусів, проведення медичних оглядів водіїв автобусів, придбання автобусів, придбання медикаментів для автомобільних аптечок, створення і утримання місць для розміщення шкільних автобусів у межах чинного законодавства.	2024рік	Відділ освіти, молоді та спорту	560,0	327,3	58%	В межах кошторисних призначень
	3.8. Забезпечити виконання щодо академічного рівня повної загальної середньої освіти та професійної освіти на III ступені навчання.	3.8.1. Реорганізація та створення закладів загальної середньої освіти у відповідності до вимог Закону України «Про освіту» та відповідно до плану трансформації мережі закладів загальної середньої освіти Ємільчинської селищної ради на 2024-2027 роки	2024рік	Відділ освіти, молоді та спорту	500,0	0	0	Кошти в місцевому бюджеті на реалізацію заходів не передбачено
	3.9.Впровадження національно-патріотичного виховання та військово-патріотичного виховання	3.9.1. Проведення конкурсів, тематичних виставок дитячої творчості, виконання творчих завдань з національно-патріотичної тематики, розробка тематичних планів роботи	2024рік	Відділ освіти, молоді та спорту	фінансування не потребує			Захід виконано

		шкіл з організації національно-патріотичного виховання школярів у позакласній роботі, проведення виховних годин у формі зустрічей з волонтерами, учасниками АТО, учасниками війни, забезпечення зв'язку з військовими частинами (екскурсії до музеїв військових частин, спільні заходи патріотичного спрямування), Проведення тематичних заходів, присвячених героїчним подвигам українських воїнів, боротьбі за територіальну цілісність і незалежність України: - до Дня українського козацтва – Дня захисника Вітчизни; -до дня Соборності України						
	Разом за розділом III				34993,7	19892,7		
Розділ V. Молодь та спорт громади								
5.	5.1. Створення умов для фізичного виховання і спорту в усіх типах закладів освіти, за місцем роботи, проживання та місцях масового відпочинку населення	5.1.1. Запровадження в закладах освіти усіх типів занять з рухової активності дітей в обсязі не менше 3 годин на тиждень, забезпечення закладів освіти спортивним обладнанням та інвентарем, спортивною формою, створення умов для максимальної доступності	2024рік	Відділ освіти, молоді та спорту	315,0	290,7	92%	В межах кошторисних призначень

		протягом дня та у вихідні дні усіх комунальних спортивних об'єктів та спортивних споруд для занять фізичною культурою та спортом за місцем проживання (у навчальних закладах – у позаурочний час та за присутності фахівця з фізичної культури і спорту), створення місць для навчання плаванню на відкритих водоймах, Створення умов для занять фізичною культурою та спортом у позаробочий час для працівників підприємств, установ, організацій. Підтримка таких працівників зі сторони роботодавців.						
		5.1.2. Облаштування спортивних споруд та об'єктів комунальної форми власності з метою їх використання особами з обмеженими фізичними можливостями для занять фізичною культурою, спортом та фізкультурно-спортивною реабілітацією. Забезпечення безперешкодного доступу до всіх спортивних споруд для спортсменів та глядачів з обмеженими фізичними можливостями.	2024рік	Відділ освіти, молоді та спорту	132,0	0	0	Кошти в місцевому бюджеті на реалізацію заходів не передбачено

		5.1.3. Проведення щорічної інвентаризації спортивних споруд та об'єктів комунальної форми власності з метою визначення потреби їх ремонту, розвитку, реконструкції, перепрофілювання, ремонт, реконструкція, розвиток, перепрофілювання спортивних споруд, об'єктів та обладнання	2024рік	Відділ освіти, молоді та спорту	147,0	0	0	Кошти в місцевому бюджеті на реалізацію заходів не передбачено
	5.2. Створення умов для активізації діяльності громадських організацій та бізнесу в сфері фізкультури і спорту на території селищної ради	5.2.1. Залучення представників підприємств, установ та організацій різних форм власності, а також сільських жителів до занять фізичною культурою і спортом за місцем роботи, участь у обласних та всеукраїнських спартакіадах та інших масових фізкультурно-спортивних заходах серед посадових осіб органів місцевого самоврядування та депутатів усіх рівнів, серед працівників галузей народного господарства, соціальної та побутової сфери, фінансова підтримка з селищного бюджету громадських організацій, які проводять фізкультурно-спортивні заходи у селищній раді.	2024рік	Відділ освіти, молоді та спорту	137,0	58,1	42%	Фінансування громадської організації «КОЛОС» відповідно кошторисних призначень

	5.3. Підтримка дитячого, дитячо-юнацького, резервного спорту, спорту вищих досягнень, спорту інвалідів та ветеранів	5.3.1. Залучення дітей та молоді до занять фізичною культурою та спортом у дитячо-юнацькій спортивній школі, Забезпечення модернізації та зміцнення матеріально-технічної бази дитячо-юнацької спортивної школи, забезпечення необхідним обладнанням та інвентарем, Проведення спортивно-масових заходів та участь вихованців ДЮСШ в чемпіонатах області, України серед ДЮСШ, у змаганнях із видів спорту, що культивуються в ДЮСШ. Підтримка обдарованих спортсменів з метою їх участі у спортивних змаганнях різних рівнів, Сприяння активному відпочинку вихованців ДЮСШ	2024рік	Відділ освіти, молоді та спорту	300,0	111,3	37%	В межах кошторисних призначень
		5.3.2. Утворення спортивних команд резервного спорту, залучення населення з обмеженими фізичними можливостями до систематичних занять з фізичної культури і спорту, забезпечення підготовки спортсменів селищної ради різних вікових груп до	2024рік	Відділ освіти, молоді та спорту	15,0	0	0	Кошти в місцевому бюджеті на реалізацію заходів не передбачено

		складу збірної команди області, для участі в Олімпійських, Юнацьких Олімпійських іграх, чемпіонатах світу та Європи						
		5.3.3. Забезпечення виплати винагороди спортсменам і тренерам за результатами участі у змаганнях Всеукраїнського та міжнародного рівнів, придбання кубків, медалей з стрічками, жетонів, табличок, грамот для нагородження	2024рік	Відділ освіти, молоді та спорту	55,0	58,0	105%	В межах кошторисних призначень
	5.4. Проведення спортивних змагань та фізкультурно-оздоровчих заходів в селищній раді, фінансова та організаційна підтримка таких заходів районного рівня, участь спортсменів у змаганнях обласного, всеукраїнського та міжнародного рівнів	5.4.1. Проведення волейбольного турніру селищної ради до Дня Незалежності України, проведення відкритого турніру селищної ради з настільного тенісу до Дня місцевого самоврядування	2024рік	Відділ освіти, молоді та спорту	35,0	5,8	17%	В межах кошторисних призначень
		5.4.2. Сприяння у забезпеченні цілеспрямованої підготовки та участі збірних команд селищної ради з різних видів спорту, спортсменам селищної ради в районних, обласних, всеукраїнських змаганнях та інших	2024рік	Відділ освіти, молоді та спорту	161,0	3,2	2,0	В межах кошторисних призначень

		масових фізкультурно-спортивних заходах, забезпечення проведення зборів та участі у змаганнях, селищних збірних команд з олімпійських видів спорту, забезпечення проведення спортивних заходів з неолімпійських видів спорту, участі спортсменів та збірних команд селища у обласних, всеукраїнських спортивних заходах з неолімпійських видів спорту та спорту ветеранів, участь спортсменів селищної ради у обласній Колосіади серед кращих спортсменів Житомирщини						
		5.4.3. Фінансова та організаційна підтримка проведення спортивних змагань та фізкультурно-оздоровчих заходів громади, району та області, придбання кубків, медалей з стрічками, жетонів, табличок, грамот для нагородження	2024рік	Відділ освіти, молоді та спорту	90,0	88,7	99%	В межах кошторисних призначень
	5.5. Поліпшення організаційного, нормативно-правового, кадрового, матеріально-технічного, фінансового, науково-методичного, медичного,	5.5.1. Проходження перепідготовки, підвищення кваліфікації кадрів, проведення атестації фахівців у сфері фізичної культури, участь у районних, обласних,	2024рік	Відділ освіти, молоді та спорту	55,0	49,7	90%	В межах кошторисних призначень

	інформаційного забезпечення сфери фізичної культури і спорту селищної ради	всеукраїнських та міжнародних тематичних семінарах для спеціалістів, працівників сфери фізичної культури і спорту, тренерів, спортсменів, випуск методичних матеріалів з фізкультурно-оздоровчої та спортивної тематики для допомоги молодим фахівцям, тренерам, суддям, спортсменам, придбання спортивної форми, інвентарю та обладнання для спортсменів селищної ради, придбання кубків, медалей з стрічками, жетонів, табличок, грамот для нагородження						
		5.5.2. Висвітлення діяльності відділу освіти, молоді та спорту у сфері фізичної культури та спорту в засобах масового інформації та на веб-сайті селищної ради. Публікація соціальної реклами, інформаційно-просвітницьких матеріалів щодо здорового способу життя, підвищення рівня культури харчування, користі рухової активності осіб різного віку тощо	2024рік	Відділ освіти, молоді та спорту	фінансування не потребує			Захід виконано

		5.5.3. Забезпечення проведення сертифікації відповідності спортивних споруд та їх паспортизації	2024рік	Відділ освіти, молоді та спорту	фінансування не потребує			Захід виконано
		5.5.4. Організація всеукраїнська дитячо-юнацька військово-патріотична гра "Сокіл" "Джура"	2024рік	Відділ освіти, молоді та спорту	45,0	0	0	Кошти в місцевому бюджеті на реалізацію заходів не передбачено
	5.6. Забезпечення розвитку мережі підліткових клубів	5.6.1. Сприяння функціонуванню мережі підліткових клубів за місцем проживання з метою виховання змістовного дозвілля, сприяння творчому та інтелектуальному розвитку молоді, створення умов для розвитку національно-патріотичного виховання дітей та молоді , спрямованого на поліпшення престижу української мови, культури, історичної пам'яті, національної ідентичності, тощо відповідно до календарного плану реалізації проєктів та проведення заходів з питань молоді,	2024рік	Відділ освіти, молоді та спорту	9,0	0	0	Кошти в місцевому бюджеті на реалізацію заходів не передбачено

		5.6.2. Сприяння функціонуванню та підтримка молодіжних організацій (ради, клубів) та спортивних організацій	2024рік	Відділ освіти, молоді та спорту	70,0	0	0	Кошти в місцевому бюджеті на реалізацію заходів не передбачено
	Разом за розділом V				1566,0	665,5		
6.	6.1.Забезпечити науково-методичної роботи	6.1.1. Виготовлення фільмів про освітній простір Ємільчинської територіальної громади, забезпечення обміну досвідом з педагогічними колективами громади та інших регіонів/областей (забезпечення проведення семінарів, тренінгів(оренда приміщень, транспортні послуги), сприяння участі інтелектуально і творчо обдарованих педагогічних працівників у Міжнародних конкурсах, фестивалях, педагогічних читаннях, конференціях, проектах тощо (відрядження)	2024рік	Відділ освіти, молоді та спорту	135,0	0	0	Кошти в місцевому бюджеті на реалізацію заходів не передбачено
		6.1.2. Робота по попередженню та протидії булінгу (цькування) з підлітками в закладах освіти та працівниками закладів освіти.	2024рік	Відділ освіти, молоді та спорту	фінансування не потребує			Захід виконано
		6.1.3. Участь в конкурсах "Учитель року", Добрі практики та інших.	2024рік	Відділ освіти, молоді та спорту	5,0	0	0	Кошти в місцевому бюджеті на реалізацію заходів не передбачено

	Разом за розділом VI				140,0	0		
РОЗДІЛ VII. Інклюзивно-ресурсний центр. Освіта осіб з особливими освітніми потребами								
7.	7.1. Забезпечити функціонування інклюзивно-ресурсного центру	7.1.1. Придбання методичного, навчального та програмного забезпечення тощо для інклюзивно-ресурсних центрів	2024рік	Відділ освіти, молоді та спорту Інклюзивно-ресурсний центр	100,0	0	0	Кошти в місцевому бюджеті на реалізацію заходів не передбачено
	7.2. Забезпечити ефективну діяльність інклюзивно-ресурсних центрів у частині організації корекційно-розвиткової роботи з дітьми дошкільного та шкільного віку в умовах інклюзивного навчання	7.2.1. Проведення комплексної психолого-педагогічної оцінки розвитку дитини та здійснювати системний кваліфікований супровід осіб з особливими освітніми потребами протягом перебування дитини у закладах загальної середньої та дошкільної освіти, забезпечення рекомендаціями команди супроводу у закладах загальної середньої та дошкільної освіти щодо розроблення індивідуальної програми розвитку дітей з особливими освітніми потребами, забезпечення консультаціями батьків, інших законних представників особи з особливими освітніми потребами щодо особливостей її розвитку	2024рік	Відділ освіти, молоді та спорту Інклюзивно-ресурсний центр	1149,1	969,8	84%	В межах кошторисних призначень

		7.2.2.Забезпечення корекційно-розвитковими заняттями дітей з особливими освітніми потребами раннього та дошкільного віку, які не відвідують заклади дошкільної освіти та дітям, які здобувають освіту у формі педагогічного патронажу		Відділ освіти, молоді та спорту Інклюзивно-ресурсний центр	фінансування не потребує			Захід виконано
		7.2.3.Участь педагогічних фахівців ІРЦ: у діяльності команди психолого-педагогічного супроводу особи з особливими освітніми потребами; у семінарах, тренінгах, майстер-класах для підвищення кваліфікації педагогічних працівників, обміну досвідом тощо	2024рік	Відділ освіти, молоді та спорту Інклюзивно-ресурсний центр	фінансування не потребує			Захід виконано
	7.3. Забезпечити підтримку осіб з особливими освітніми потребами	7.3.1. Проведення додаткових корекційно-розвиткових занять, придбання спеціальних засобів корекції психофізичного розвитку, що дають змогу учню опанувати навчальну програму в закладах загальної середньої освіти, проведення додаткових корекційно-розвиткових занять, придбання	2024рік	Відділ освіти, молоді та спорту Інклюзивно-ресурсний центр	689,0	421,4	61%	В межах кошторисних призначень

		спеціальних засобів корекції психофізичного розвитку, що дають змогу опанувати навчальну програму дітям, які здобувають освіту в інклюзивних групах закладів дошкільної освіти						
	7.4. Забезпечити права дітей із особливими освітніми потребами щодо здобуття ними якісної освіти	7.4.1. Розширення мережі інклюзивних класів , груп у закладах загальної середньої та дошкільної освіти, здійснення моніторингу стану впровадження інклюзивної освіти та навчальних досягнень учнів в умовах інклюзивного навчання	2024рік	Відділ освіти, молоді та спорту Інклюзивно-ресурсний центр	220,0	0	0	Кошти на реалізацію заходів не передбачено
	7.5. Забезпечити безперешкодного доступу до будівель, приміщень закладів галузі особам з особливими освітніми потребами	7.5.1..Встановлення пандусів у відповідності до норм (виготовлення ПКД та ремонтні роботи)	2024рік	Відділ освіти, молоді та спорту Інклюзивно-ресурсний центр	100,0	0	0	Кошти на реалізацію заходів не передбачено
	Разом за розділом VII				2258,1	1391,2		
Розділ VIII. Підтримка дітей-сиріт і дітей, позбавлених батьківського піклування								
8.	8.1. Забезпечити соціальну підтримку дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування	8.1.1.Надавати одноразову допомогу дітям-сиротам і дітям, позбавленим батьківського піклування, після досягнення ними 18-річного віку	2024рік	Відділ освіти, молоді та спорту	10,9	10,9	100%	
		8.1.2.Виплачувати грошову компенсацію дітям-сиротам і дітям, позбавленим батьківського піклування,	2024рік	Відділ освіти, молоді та спорту	29,0	31,0	107%	Відповідно кількості дітей.

		які перебувають під опікою (піклуванням), для придбання шкільної та спортивної форми на період навчання у закладі загальної середньої освіти.						
		8.1.3.Виплачувати одноразову грошову допомогу дітям-сиротам і дітям, позбавленим батьківського піклування, при працевлаштуванні після закінчення закладу загальної середньої освіти	2024рік	Відділ освіти, молоді та спорту	52,3	70,1	134%	Відповідно кількості дітей.
		8.1.4.Забезпечити індивідуальний соціально-психологічний супровід дітей-сиріт і дітей, позбавлених батьківського піклування.	2024рік	Відділ освіти, молоді та спорту	фінансування не потребує			Захід виконано
		8.1.5.Створити соціальні паспорти закладів дошкільної та загальної середньої освіти.	2024рік	Відділ освіти, молоді та спорту	фінансування не потребує			Захід виконано
	Разом за розділом VIII				92,2	112,0		
Розділ IX. Підтримка обдарованих дітей та молоді								
	9.1.Забезпечити заохочення обдарованих дітей та молоді та розвитку їх творчого потенціалу	9.1.1Виплата премій (грошових винагород) відповідно до рішення сесії ради.	2024рік	Відділ освіти, молоді та спорту	10,0	0	0	Кошти на реалізацію заходів не передбачено
		9.1.2.Виплата випускникам, учням та вихованцям закладів освіти Ємільчинської селищної ради, які: - стали переможцям III	2024рік	Відділ освіти, молоді та спорту	50,0	0	0	Кошти на реалізацію заходів не передбачено

		етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад та нагороджені дипломами I, II, III ступеня						
		9.1.3.Виплата випускникам, учням та вихованцям закладів освіти Ємільчинської селищної ради, які: - стали переможцям IV етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад та нагороджені дипломами I, II, III ступеня	2024рік	Відділ освіти, молоді та спорту	50,0	0	0	Кошти на реалізацію заходів не передбачено
		9.1.4.Виплата випускникам, учням та вихованцям закладів освіти Ємільчинської селищної ради, які: - стали переможцям III етапу конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт Малої академії наук України та нагороджені дипломами I, II, III ступеня	2024рік	Відділ освіти, молоді та спорту	50,0	0	0	Кошти на реалізацію заходів не передбачено
		9.1.5.Виплата випускникам, учням та вихованцям закладів освіти Ємільчинської селищної ради, які: виконали сертифікаційні роботи зовнішнього незалежного оцінювання (ЗНО), національного мультипредметного тесту (НМТ) оцінювання	2024рік	Відділ освіти, молоді та спорту	20,0	0	0	Відсутні дані учні

		результатів навчання, здобутих на основі повної загальної середньої освіти, та отримали 200 балів хоча б з одного предмету						
		9.1.6.Виплата випускникам, учням та вихованцям закладів освіти Смільчинської селищної ради, які: стали переможцями та призерами у спортивних обласних особистих та командних змаганнях (шахи, шашки, настільний теніс, плавання, волейбол, баскетбол, футбол, легка атлетика, важка атлетика, армспорт, гандбол), всеукраїнського та міжнародного рівнів (згідно Плану всеукраїнських і міжнародних організаційно-масових заходів з дітьми та учнівською молоддю, затвердженого Міністерством освіти та науки України)	2024рік	Відділ освіти, молоді та спорту	50,0	0	0	Кошти на реалізацію заходів не передбачено
	9.2.Забезпечити участі обдарованих дітей та молоді у всеукраїнських , обласних та міжнародних конкурсах, змаганнях, олімпіадах	9.2.1.Забезпечення відрядження учнівських команд для участі у Всеукраїнських та міжнародних інтелектуальних іграх.	2024рік	Відділ освіти, молоді та спорту	50,0	0	0	Відсутні команди для участі у Всеукраїнських та міжнародних інтелектуальних іграх.

		9.2.2.Залучення школярів до участі в "Інтернет - олімпіадах" з базових і профільних дисциплін	2024рік	Відділ освіти, молоді та спорту	фінансування не потребує			Захід виконано
		9.2.3.Забезпечення проведення інтелектуальних ігор, конкурсів, турнірів, фестивалів всіх рівнів за різними напрямками роботи. Забезпечення оплати участі, проїзду та проживання обдарованих дітей і молоді, їх нагородження	2024рік	Відділ освіти, молоді та спорту	30,0	0	0	Кошти на реалізацію заходів не передбачено
	Разом за розділом IX				310,0	0		
Розділ X. Підтримка педпрацівників та педагогічних колективів								
10.	10.1.Забезпечити заохочення педагогічних працівників, керівників закладів, педагогічних колективів.	10.1.1.Премії, винагороди, гранти (селищного голови та відділу освіти, молоді та спорту) педагогічним працівникам, керівникам закладів освіти громади, відзначення вчителів, керівників закладів освіти за інноваційну діяльність, виплата винагороди вчителям, які підготували переможців Всеукраїнського конкурсу захисту учнівських робіт МАН, турнірів з базових дисциплін, олімпіад, винагорода вчителів, які підготували переможців ІТ регіональних , всеукраїнських, міжнародних конкурсів,	2024рік	Відділ освіти, молоді та спорту	120,0	1809,5	1508%	Премія педагогічним працівникам в грудні 2024 року за підсумками бюджетного року

		нагородження керівників, які якісно підготували заклад до початку навчального року						
	10.2. Забезпечити організацію та проведення конкурсів та заходів	10.2.1.Проведення конкурсу авторських (профілактичних, корекційно-розвиткових, розвивальних та просвітницьких) програм практичних психологів і соціальних педагогів, нагородження переможців закладів освіти	2024рік	Відділ освіти, молоді та спорту	6,0	0	0	Кошти на реалізацію заходів не передбачено
		10.2.2. Проведення конкурсу на кращу освітню програму серед закладів дошкільної освіти. Проведення семінарів, практичних занять, "круглих столів", науково-практичних конференцій щодо організації роботи з обдарованими дітьми, студентською молоддю на семінарах підвищення кваліфікації вчителів, керівників навчальних та позашкільних закладів, методичних об'єднаннях, консультаціях для учнів, батьків з проблем розвитку здібностей учнівської молоді	2024рік	Відділ освіти, молоді та спорту	6,0	0	0	Кошти на реалізацію заходів не передбачено
	10.3. Продовжити поширення передового педагогічного досвіду	10.3.1.Проведення тематичних оглядів науково-методичної	2024рік	Відділ освіти, молоді та спорту	70,0	0	0	Кошти на реалізацію заходів не передбачено

		літератури, матеріалів фахових видань, продовження практики організації співробітництва з вищими навчальними закладами України, Європи, пропаганда найкращого досвіду роботи вчителів-новаторів, психологів, класних керівників, вчителів-предметників, керівників гуртків, адміністрації шкіл, керівників шкіл, педагогічних колективів, запровадження практики проведення науково-популярних програм, зустрічей з учнями, батьками, громадськістю з питань роботи передового педагогічного досвіду освітян громади						
	10.4. Забезпечити співпрацю з громадськими організаціями та творчими об'єднаннями .	10.4.1.Забезпечення підтримки програм громадських організацій, творчих об'єднань, спрямованих на підвищення освітнього рівня педагогічних працівників, створення умов для участі найталановитіших із них у відродженні та розвитку духовних цінностей українського народу, співпраця з громадськими організаціями	2024рік	Відділ освіти, молоді та спорту	20,0	0	0	Кошти на реалізацію заходів не передбачено

	10.5.Забезпечити участь педагогічних працівників у роботі Міжнародних, Всеукраїнських інтелектуальних конкурсах, олімпіадах, турнірах	10.5.1.Забезпечення відряджень вихователів, вчителів, керівників гуртків, керівників закладів освіти у заходах МОН України	2024рік	Відділ освіти, молоді та спорту	30,0	0	0	Заходи МОН України проводилися онлайн
	Разом за розділом X				252,0	1809,5		
Розділ XI. Пожежна безпека у закладах освіти								
11.	11.1.Забезпечити виконання заходів пожежної безпеки	11.1.1.Забезпечення системою пожежної сигналізації, системою оповіщення та управління евакуацією людей (проектування та встановлення): в закладах дошкільної, загальної середньої, позашкільної освіти, ІРЦ, відділі освіти, молоді та спорту	2024рік	Відділ освіти, молоді та спорту	1200,0	33,6	3%	В межах кошторисних призначень
		11.1.2.Встановлення блискавкозахистів: в закладах дошкільної, загальної середньої освіти	2024рік	Відділ освіти, молоді та спорту	400,0	0	0	Кошти на реалізацію заходів не передбачено
		11.1.3.Просочення дерев'яних конструкцій: в закладах дошкільної, загальної середньої освіти	2024рік	Відділ освіти, молоді та спорту	100,0	0	0	Кошти на реалізацію заходів не передбачено
		11.1.4.Приведення у відповідність до встановлених норм приладів освітлення евакуаційних виходів в закладах дошкільної, загальної середньої, позашкільної освіти	2024рік	Відділ освіти, молоді та спорту	70,0	23,4	33%	Відповідно кошторисних призначень

		11.1.5. Заміна шаф, щитів, автоматів, пускової апаратури на сучасні: в закладах дошкільної, загальної середньої, позашкільної освіти	2024рік	Відділ освіти, молоді та спорту	1 215,0	37,4	3%	Відповідно кошторисних призначень
		11.1.6.Заміна електромереж: в закладах дошкільної, загальної середньої, позашкільної освіти	2024рік	Відділ освіти, молоді та спорту	720,0	95,3	13%	Відповідно кошторисних призначень
		11.1.7.Проводити навчання відповідальних осіб з пожежної безпеки, електробезпеки, цивільного захисту населення, газового господарства, операторів котелень	2024рік	Відділ освіти, молоді та спорту	138,5	65,9	48%	Відповідно кошторисних призначень та за рахунок інших джерел
	Разом за розділом XI				3843,5	255,6		
Розділ XII. Капітальні ремонти в закладах освіти								
12.	12.1.Впроваджувати енергозберігаючі технології у закладах освіти	12.1.1.Виконання поточних та капітальних ремонтів приміщень та котелень закладів освіти, систем освітлення із заміною енергоємних ламп на світлодіодні:	2024рік	Відділ освіти, молоді та спорту	2710,0	621,2	23%	Поточний ремонт В.Цвілянського ліцею-199,7тис.грн, пот.ремонт водопостачання В.Яблунецької гімназії-47,3тис.грн, поточний ремонт системи димовідведення котельні Кулішівського ліцею-326,9тис.грн, пот.рем.водопостачання В.Яблунецької гімназії-47,3тис.грн.
		12.1.2.Заміна водорозбірних кранів на сучасні, забезпечення закладів освіти якісною питною водою.	2024рік	Відділ освіти, молоді та спорту	642,0	0	0	

		12.1.3.Встановлення водонагрівачів для гарячого водопостачання:	2024рік	Відділ освіти, молоді та спорту	228,0	12,8	6%	Придбання водонагрівачів для Підлубівського ліцею та
		12.1.4.Утеплення трубопроводів:	2024рік	Відділ освіти, молоді та спорту	200,0	0	0	
		"12.1.5.Гідрохімічна промивка систем опалення закладів за відповідними технічно-експертними висновками	2024рік	Відділ освіти, молоді та спорту	1 600,0	0	0	
		12.1.6.Заміна дерев'яних (неенергоефективних) вікон на металопластикові	2024рік	Відділ освіти, молоді та спорту	480,0	0	0	
	Разом за розділом XII				5 860,0	634,0		
Розділ XIII. Надання гендерночутливих освітніх послуг								
13.	13.1.Покращити якість освітніх послуг здобувачам освіти на основі потреб з урахуванням статі, віку та інших характеристик учасників освітнього процесу	13.1.1.Провести гендерний аналіз представництва жінок та чоловіків у закладах освіти,залучати чоловіків до надання освітніх послуг, забезпечити недискримінаційні умови прийому на роботу у закладах освіти,превенцію дискримінації за ознакою статі, віку, різних підходів до умов праці, заохочення, організації робочого часу щодо жінок та чоловіків	2024рік	Відділ освіти, молоді та спорту	фінансування не потребує			Захід виконано
		13.1.2.Провести методичне навчання (семінари, тренінги тощо) для працівників/працівниць закладів освіти щодо впровадження гендерного	2024рік	Відділ освіти, молоді та спорту	фінансування не потребує			Захід виконано

		підходу у професійну діяльність, використання гендерночутливих програм, матеріалів тощо; вжити заходів щодо використання гендерночутливого та недискримінаційного мовлення під час надання освітніх послуг, провести гендерний аудит безпеки закладів освіти, а також прилеглої території, сприяти розвитку безпечного освітнього середовища, вільного від різних форм насилля, булінгу та дискримінації, налагодження гендерно чутливої комунікації між учасниками освітнього процесу, провести опитування/дослідження запитів/потреб дівчат та хлопців різних вікових груп стосовно послуг у сфері позашкільної освіти						
		13.1.3. За допомогою різних каналів комунікації вивчати рівень задоволеності отриманими послугами у сфері освіти в цілому та кожному окремому закладі з урахуванням гендерної складової	2024 рік	Відділ освіти, молоді та спорту	фінансування не потребує			Захід виконано
	Разом по Програмі				198130,9	181160,5		

1. Виконання результативних показників Програми

№ з/п	Найменування показника	Планове значення показника	Фактичне значення показника	Причини невиконання	Що зроблено для виправлення ситуації
1	2	3	4	5	6
Заклади дошкільної освіти					
Показники затрат					
1	Кількість закладів дошкільної освіти	26	21	Ліквідація ЗДО	
2	Кількість груп у закладах дошкільної освіти	36	30	Ліквідація ЗДО	
3	Потужність приміщень (кількість дитячих місць, на які розрахована площа закладів відповідно до нормативних документів)	603	589	Ліквідація ЗДО	
4	Загальна кількість ставок вихователів закладів дошкільної освіти	25,57	30,6		

5	Загальна кількість штатних одиниць педагогічних працівників закладів дошкільної освіти	51,57	57,6		
6	Загальна кількість ставок асистентів вихователя в закладах дошкільної освіти	3	5		
7	Загальна кількість штатних одиниць адмінперсоналу	19	16,25	Ліквідація ЗДО	
8	Загальна кількість ставок спеціалістів та робітників закладів дошкільної освіти	62,9	62,55	Ліквідація ЗДО	
1	Кількість дітей, що відвідують дошкільні заклади, з них:	405	392	Демографічна ситуація	
2	Кількість дітей з особливими освітніми потребами в інклюзивних групах	5	7		
3	Загальна кількість дитячого населення 0-6 років по Ємільчинській ТГ	1 070	814	Демографічна ситуація	
4	Кількість дітей від 3 до 6 (7) років по Ємільчинській ТГ	573	447	Демографічна ситуація	

5	Кількість дітей від 3 до 6 (7) років, які відвідують дошкільні заклади	387	392		
1	Середня кількість дітей в групах	11	12		
2	Витрати на перебування 1 дитини в закладі дошкільної освіти	52 900,00	58260,35		
3	Кількість дітей на 1 вихователя	11	13		
4	Середня вартість харчування 1 дитини в день	76,00	76,00		
5	Середня вартість харчування 1 дитини в день за рахунок бюджету	30,00	30,00		
6	Середня вартість харчування 1 дитини в день за рахунок батьківської плати	46,00	46,00		
7	Збільшення потужності закладів дошкільної освіти у порівнянні з 2023 роком	-	15		
Заклади загальної середньої освіти					
Показники затрат					
1	Кількість закладів загальної середньої освіти всіх форм навчання та власності	14	14		

2	Кількість комунальних закладів загальної середньої освіти	14	14		
3	Загальна кількість класів у комунальних закладах загальної середньої освіти	166	156	Демографічна ситуація	
4	Загальна кількість груп продовженого дня	20	20		
5	Загальна кількість ставок вчителів в комунальних закладах загальної середньої освіти	284,33	266,86	Демографічна ситуація	
6	Загальна кількість штатних одиниць вихователів ГПД	17	17,25		
7	Загальна кількість штатних одиниць асистентів вчителя (вихователя)	31	33		
8	Загальна кількість штатних одиниць педагогічних працівників в комунальних закладах загальної середньої освіти	387,3	389,36		
9	Загальна кількість штатних одиниць адмінперсоналу	47	44,5	Демографічна ситуація	
10	Загальна кількість спеціалістів та робітників у закладах загальної середньої освіти	130	130		
Показники продукту					
1	Кількість учнів у закладах загальної середньої освіти	2 349	2258	Демографічна ситуація	

2	Кількість дітей сиріт та дітей позбавлених батьківського піклування	34	38		
3	Кількість учнів, які навчаються за інклюзивною формою навчання	39	42		
4	Кількість учнів у групах продовженого дня	573	548	Демографічна ситуація	
5	Кількість учнів, з числа внутрішньо переміщених осіб	56	53	Переміщення ВПО	
6	Кількість учнів, які охоплені ЗНО (НМТ) оцінюванням	192	160	Демографічна ситуація	
1	Кількість учнів на одного вчителя в комунальних закладах загальної середньої освіти	6	6		
2	Середня наповненість класів комунальних закладах загальної середньої освіти	14	14,5		
3	Середні витрати на 1 учня на здобуття загальної середньої освіти у закладах освіти	49 300,00	53684,43		
4	Кількість учнів, які успішно здали ЗНО оцінювання	6	0	Конфіденційна інформація	
5	Середня вартість харчування 1 дитини в день	68,00	68,00		
Показники якості					
1	Частка комунальних загальноосвітніх навчальних закладів у загальній	100	100		

	кількості заклади загальної середньої освіти всіх типів власності				
2	Рівень охоплення профільним навчанням учнів комунальних заклади загальної середньої освіти	100	100		
3	Відсоток учнів, які успішно здали ЗНО, НМТ.	3	0	Конфіденційна інформація	
Інклюзивно-ресурсний центр					
Показники затрат					
	Кількість закладів	1	1		
	Кількість посадових окладів (ставок) педагогічного персоналу	5	5		
	Кількість штатних одиниць адмінперсоналу, за умовами оплати віднесених до педагогічного персоналу	1	1		
Показники продукту					
	Кількість дітей, з особливими освітніми потребами	180	191		
Показники ефективності					
	Витрати на 1 дитину	5560,00	7922,21		
Показники якості					
	Відсоток збільшення/зменшення кількості дітей з ООП по відношенню до 2023 року	-	106		
Заклади позашкільної освіти					
Показники затрат					
	Кількість закладів	1	1		

	Кількість груп	22	22		
	Кількість посадових окладів (ставок) педагогічного персоналу	7	7		
	Кількість штатних одиниць адмінперсоналу, за умовами оплати віднесених до педагогічного персоналу	1	1		
	Кількість штатних одиниць робітників	0,5	0,5		
Показники продукту					
	Кількість дітей, які отримують позашкільну освіту	550	540	Демографічна ситуація	
Показники ефективності					
	Витрати на 1 дитину, яка отримує позашкільну освіту	2 190,00	2203,65		
	Середня наповнюваність груп закладів позашкільної освіти	25	25		
Показники якості					
	Відсоток збільшення/зменшення кількості вихованців у закладах позашкільної освіти по відношенню до 2023 року	-	98	Демографічна ситуація	
Дитячо-юнацькі спортивні школи					
Показники затрат					
	Кількість дитячо-юнацьких спортивних шкіл	1	1		

	Кількість груп у дитячо-юнацьких спортивних школах	19	21		
	Обсяг витрат на утримання дитячо - юнацької спортивної школи	4 925 188,0	3888057,04		
	Кількість штатних працівників дитячо - юнацьких спортивних шкіл	23,50	23,5		
	в тому числі - тренерів-викладачів	5,50	5,5		
Показники продукту					
	Кількість вихованців дитячо - юнацьких спортивних шкіл	292	310		
	Кількість учнів дитячо - юнацьких спортивних шкіл, що взяли участь у регіональних спортивних змаганнях	290	303		
Показники ефективності					
	Середні витрати на утримання однієї дитячо - юнацької спортивної школи	16867,08	12542,12	Відповідно кошторисних призначень	
	Середньомісячна заробітна плата працівника дитячо - юнацької спортивної школи	9 374,00	9106,66	Відповідно кошторисних призначень	
Показники якості					
	Кількість підготовлених у дитячо - юнацьких спортивних школах майстрів спорту України /	6	6		

	кандидатів у майстри спорту України				
	Кількість вихованця дитячо - юнацьких спортивних шкіл, які здобули призові місця в регіональних спортивних змаганнях	190	190		
	Відсоток збільшення/зменшення кількості вихованців у дитячо-юнацьких спортивних школах по відношенню до 2023 року	100	100		

3. Оцінка ефективності виконання Програми та пропозиції щодо подальшої реалізації Програми

Серед пріоритетних завдань галузі у 2024 були питання: забезпечення безпечних умов перебування у закладах учасників освітнього процесу, соціальний захист дітей та працівників у період дії воєнного стану. У 2024 році заходи Програми були спрямовані на забезпечення функціонування й розвитку освіти для створення умов для рівного доступу до високоякісної освіти в умовах воєнного часу.

Фінансування заходів Програми забезпечило виплату заробітної плати працівникам в повному обсязі, оплату енергоносіїв, харчування вихованців, та інше поточне утримання закладів. Упродовж року забезпечено збереження мережі великокомплектних ЗДО (відкрито ЗДО у с.Велика Цвіля з 10,5 годинним перебуванням дітей).

У зв'язку з дією воєнного стану в Україні та зміною демографічної ситуації, розвантажено групи та досягнуто показника навантаження: 100 дітей на 100 місць. Досягнуто 100 % охоплення дошкільною освітою дітей віком від 3 до 6(7) років різними формами дошкільної освіти. До різних форм дошкільної освіти залучено також 100 % дітей 5- річного віку. Територіальна доступність повної загальної середньої освіти забезпечена шляхом формування та утримання мережі закладів освіти, закріплення території обслуговування закладами загальної середньої освіти, запровадження з урахуванням вибору батьків дітей або осіб, які досягли повноліття, різних форм здобуття повної загальної середньої освіти. Створені умови для отримання дошкільної та загальної середньої освіти дітей з особливими освітніми потребами.

Спільна робота над індивідуальною програмою розвитку кожної дитини забезпечує її самореалізацію.

Інклюзивно-ресурсним центром на постійній основі надаються корекційно-розвиткові та психолого-педагогічні послуги для дітей з особливими освітніми потребами та внутрішньо переміщених осіб. Протягом 2024 року проведено комплексну психолого-педагогічну оцінку розвитку для 82 дітей. Також надано 489 консультацій для батьків. Отримали психологопедагогічні послуги 28 внутрішньо переміщених осіб та дві прийомні сім'ї. Постійно здійснюється методичний супровід педагогічних колективів: 14 - ЗЗСО та трьох ЗДО, у яких організовано інклюзивне навчання. На обліку у ІРЦ перебуває 191 дитина. З них 20 дітей відвідує заклад. Колективом ІРЦ було проведено 21 захід: (круглі столи : семінари: тренінги; воркшопи.

У червні 2024 року всі заклади освіти, в умовах війни, вчасно завершили навчальний рік та видали документи про здобуття базової та повної загальної середньої освіти. 238 випускників 9 класів отримали свідоцтво про здобуття базової загальної середньої освіти, 10 з відзнакою, 1 особливого зразка для дітей з ООП. 192 здобувачі освіти отримали свідоцтва про здобуття повної загальної середньої освіти. З них 9 нагороджені срібними медалями, 8 – золотими медалями. Організовано пройшов НМТ на базі Ємільчинського ліцею № 2 Ємільчинської селищної ради Житомирської області.

Згідно із Положенням про Центр професійного розвитку педагогічних працівників, основними завданнями Центру професійного розвитку педагогічних працівників Ємільчинської селищної ради (далі- ЦПРПП) є сприяння професійному розвитку педагогічних працівників, їх психологічна підтримка, консультування та проведення супервізії.

В Ємільчинській громаді функціонує 10 професійних спільнот педагогічних працівників. У вересні-жовтні 2024 року проведено 13 координаційних засідань спільнот педагогів з питань методичної підготовки до 2024/2025 навчального року. Загалом за 2024 календарний рік пройшло 22 семінари, в тому числі у форматі онлайн, враховуючи умови воєнного стану в Україні. Консультанти Центру надають консультативну підтримку педагогічним працівникам щодо визначення траєкторії професійного розвитку та підвищення кваліфікації; здійснюють методичний супровід педагогів під час підготовки до атестації, сертифікації, фахових конкурсів та змагань, координування педагогічних працівників із питань здійснення якісного дистанційного навчання.

Одним із основних напрямків роботи Центру є співпраця із Житомирським інститутом післядипломної педагогічної освіти з питань підвищення кваліфікації педагогічних працівників Ємільчинської ТГ за освітніми програмами. У 2024 році на базі Центру для педагогів Ємільчинської громади проведено навчання для вчителів 5-7 класів НУШ з видачою сертифікатів про підвищення кваліфікації обсягом у 8 год. Учасниками зустрічей стали 75 педагогів, які підвищили свою професійну майстерність та отримали свідоцтва.

Виховання творчої особистості у закладі позашкільної освіти здійснюється через тісну співпрацю із закладами загальної середньої освіти, закладами дошкільної освіти, органами самоврядування Ємільчинської селищної ради, закладом культури, підприємствами та організаціями, громадськими об'єднаннями, батьками. У Будинок дитячої творчості Ємільчинської селищної ради працює 22 групи гуртків: фотомистецтва, декоративного оформлення, народна лялька, образотворче мистецтво, паперокручення, петриківський розпис, мистецтво нашого краю, українська народна вишивка, аплікація, бісероплетіння, витинанка, патріотичний, ліплення, художня вишивка, м'яка іграшка де займаються 550 школярів громади.

Для занять спортом у позаурочний час працює Дитячо-юнацька спортивна школа, в якій займається 286 вихованців. На базі ДЮСШ функціонує 5 спортивних відділень: волейбол, футбол, легка атлетика, важка атлетика, плавання. Заняття проводять 7 тренерів-викладачів. Робота секцій спрямована на організацію дозвілля дітей, зміцнення їх здоров'я та упровадження здорового способу життя.

Спортивно-масова та фізкультурно-оздоровча робота в громаді проводиться відділом освіти, молоді та спорту Ємільчинської селищної ради спільно з Дитячо-юнацькою спортивною школою та громадською організацією "Колос".

Метою освітньої галузі фізичної культури є гармонійний фізичний розвиток особистості учня, підвищення функціональних можливостей організму, вдосконалення життєво необхідних рухових умінь та навичок, розширення рухового досвіду через формування стійкої мотивації учнів до занять фізичною культурою і спортом.

Розвиток фізичної культури та спорту в громаді, участь молоді в фізкультурно-спортивних заходах, покращення її фізичного стану та активності здійснюється на виконання розділу «Спортивно-масові заходи та формування здорового способу життя» Комплексної програми розвитку освіти Ємільчинської селищної ради на 2024 - 2028 роки.

З метою впровадження інноваційних підходів до проведення уроків фізичної культури в закладах освіти, збільшення рухової активності, залучення до систематичних занять фізичної культури та популяризації здорового способу життя за період 2024 року, сектором молоді та спорту Ємільчинської селищної ради було організовано та проведено спортивних заходів з таких видів спорту як : настільний теніс, баскетбол, плавання, волейбол, важка атлетика, футбол, футзал, шашки, шахи, черлідінг, дартс, легка атлетика, більярдний спорт, пляжний волейбол, старті надій, армспорт та гирьовий спорт. Також спортсмени Ємільчинської селищної ради прийняли участь у 18 спортивних заходах обласного рівня та у 5 всеукраїнського рівнів, в яких стали переможцями та призерами:

1. Всеукраїнські фінальні змагання ГО ВФСТ «Колос» з волейболу серед чоловіків (3 місце).

2. Всеукраїнські фінальні змагання ГО ВФСТ «Колос» з волейболу серед чоловіків (3 місце).
3. Всеукраїнський дитячий турнір з шашок-64 «Диво у сніжних Карпатах – 2019» (2 бронзи)
4. Всеукраїнська дитяча ліга з волейболу серед дівчат 2008-2009 р.н (2 –місце)
5. Чемпіонат України з шашок серед молоді та юнаків (2 бронзи).
6. Чемпіонат України з шашок серед юніорів та юнаків (2 бронзи).
7. Всеукраїнські змагання з волейболу під девізом «Хто ти, майбутній олімпієць?» серед дівчат (2 місце).
8. Всеукраїнські фінальні змагання серед команд сільських, селищних об'єднаних територіальних громад ГО ВФСТ «Колос» (2 місце).
9. Чемпіонат області з шашок-100 (6 золота, 5 срібла, 9 бронзи).
10. Чемпіонат області з армспорту серед дорослих чоловіків та жінок (3 золота, 2 срібла, 4 бронзи).
11. Обласні зональні змагання з волейболу серед чоловічих команд пам'яті А.Є.Зорі (1 місце).
12. Чемпіонат області з шашок-100 серед молоді, кадетів, юних надій (2 золота, 4 срібла, 11 бронзи).
13. Кубок області з волейболу серед чоловічих команд сезону 2019 року (2 місце).
14. Обласні фінальні змагання з волейболу серед чоловічих команд пам'яті А.Є.Зорі (1 місце).
15. Обласні змагання з волейболу серед юнаків під девізом «Хто ти, майбутній олімпієць?» (3 місце).
16. Обласні змагання з волейболу серед дівчат під девізом «Хто ти, майбутній олімпієць?» (1 місце).
17. Обласні змагання з шашок та шахів під девізом «Хто ти, майбутній олімпієць?» (1 місце – шашки, 1 місце - шахи).
18. Фінальні змагання з волейболу серед жіночих команд Колосіади серед кращих сільських спортсменів Житомирщини (1 місце).
19. Фінальні змагання з волейболу серед чоловічих команд Колосіади серед кращих сільських спортсменів Житомирщини (1 місце).
20. Чемпіонат Житомирської області з шашок-64 серед юніорів (3 золота).
21. Чемпіонат області з пляжного волейболу (1 золото, 1 бронза).
22. Відкритий чемпіонат Житомирської області з важкої атлетики серед юнаків та дівчат до 17 років (7 бронзових призерів, 3 срібних призери та 2 чемпіони).
23. Відкритий чемпіонат Житомирської області з важкої атлетики серед юнаків та дівчат до 13 років (3 бронзовий призер, 1 срібний призер та 3 чемпіони)
24. Відкритий чемпіонат Житомирської області з важкої атлетики серед чоловіків і жінок та юнаків і дівчат 2006 р. н. (3 бронзових призери, 4 срібних призери та 3 чемпіони).

Спортсмени селищної ради приймали також участь у змаганнях з пожежно-прикладного спорту, змаганнях серед допризовної молоді, обласних спортивних іграх серед працівників освіти, футбольному фестивалі Житомирщини під девізом «Даруймо радість дітям!», обласних змаганнях з футболу на призи клубу «Шкіряний м'яч», дитячій юнацькій футбольній лізі Житомирщини.

Фінансово-господарська діяльність

Основні напрямки використання коштів за 2024 рік:

- 7 045 384грн – харчування 1-4 класів та пільгових категорій;

- 1 970 56 грн – харчування в ЗДО за рахунок загального фонду та 734 189грн – за рахунок спеціального фонду;
- 8 075 275грн – оплата енергоносіїв (водопостачання та водовідведення, електроенергія, природний газ, тверде паливо);
- 182 200грн – оплата послуг зв'язку та доступу до мережі Інтернет ЗЗСО та ЗДО;
- 2 715 812грн – придбання паливно-мастильних матеріалів та запчастин для автобусів, які здійснювали підвіз учнів до закладів освіти;
- 41 546грн – технічне обслуговування пожежної сигналізації та цілодобове спостереження на ПЦПС по Ємільчинському ліцею №1;
- 45 39 грн – придбання спортивної атрибутики для переможців спортивно-масових заходів;
- 36 009грн – проведення лабораторних досліджень харчових продуктів, приміщень та води по ЗЗСО та ЗДО;
- 12 420грн – функціональне навчання керівників закладів ЗЗСО та ЗДО;
- 54 370грн – проведення технічного контролю автобусів;
- 449 195грн – придбання господарських товарів та будівельних матеріалів для проведення ремонтів приміщень ЗЗСО та ЗДО;
- 28 980грн – техобслуговування теплогенеруючого обладнання по Ємільчинському ліцею №2;
- 9 324грн – аварійний ремонт системи опалення Миколаївського ліцею;
- 278 280грн – поточний ремонт котельні Хутір-Мокляківської філії;
- 44 632грн – страхування водіїв та автобусів;
- 40 000грн – придбання меблів(вішалки, шафи дитячі, стільці) для ЗДО№2;
- 80 000грн – придбання меблів(шафи, пенали, комп'ютерний стіл) для ЗДО№3;
- 18 275грн – виготовлення документів про освіту;
- 96 998грн – придбання комплектів постільної білизни для ЗДО №1 та №2;
- 231 132грн – придбання ліжечок для ЗДО №1;
- 22 000грн – дератизація приміщень ЗЗСО та ЗДО;
- 18 550грн – придбання холодильника для Підлубівського ЗДО;
- 18 550грн – придбання холодильника для Степанівського ЗДО;
- 16 900грн – придбання електролічильників для ЗЗСО та ЗДО;
- 27 420грн – послуги з надання пакетів оновлень та адміністрування програмного комплексу «КУРС»;
- 59 145грн – улаштування огорожі ЗДО №2;
- 11 400грн – послуги з технічного обслуговування обліку газу Ємільчинського ліцею №2;
- 43 319грн – придбання класних журналів;
- 13 000грн – придбання вогнегасників;
- 11 502грн – проведена повірка манометрів та термометрів;
- 74 952грн - проведена перезарядка вогнегасників;
- 23 200грн – технічне обслуговування газових котлів;
- 35 040грн – придбання дверей для ЗДО №2;

- 326 917грн – поточний ремонт системи димовідведення в котельні Кулішівського ліцею;
- 2 820грн – перевірка димканалів;
- 61 629грн – доставка підручників;
- 28 305грн – придбання медикаментів;
- 56 000грн – атестація робочих місць;
- 81 996грн – улаштування огорожі Ємільчинського ліцею №1;
- 64 179грн – аварійний ремонт системи опалення та водопроводу Миколаївського ліцею;
- 9 554грн – поточний ремонт опалення приміщення Сербівського ЗДО;
- 14 730грн – ремонт центробіжного насоса Миколаївського ліцею;
- 53 102грн – встановлення меморіальних дошок біля Ємільчинських ліцеїв №1 та №2;
- 96 150грн – придбання комплектів постільної білизни для ЗДО №3;
- 18 665грн – придбання персонального комп'ютера для ЗДО №1;
- 106 187грн – придбання учнівської дошки, шаф учнівських, 15 парт та 30 стільців, стіл та стілець для вчителя для кабінету «Захист України» для Ємільчинського ліцею №1;
- 47 344грн – аварійний ремонт водопостачання Великояблунецької гімназії;
- 11 300грн – придбання електроплити для В.Цвілянського ЗДО;
- 5 300грн – придбання пиłosоса та праски для В.Цвілянського ЗДО;
- 11 950грн - придбання пральної машинки та праски для В.Цвілянського ЗДО;
- 15 100грн - придбання холодильника для В.Цвілянського ЗДО;
- 15 200грн - придбання телевізора для В.Цвілянського ЗДО;
- 2 306 718грн субвенції та 236 303грн співфінансування з місцевого бюджету– придбання комплектів мультимедійного обладнання

для

забезпечення технічними засобами освітнього середовища 6-х класів НУШ;

- 1 042 938грн субвенції та 115 882грн співфінансування з місцевого бюджету– придбання обладнання для забезпечення проведення
- технічних занять відповідно до навчальної програми "Захист України" в Ємільчинському ліцеї №1.

Основні цілі та завдання роботи закладів освіти на 2025 рік:

- забезпечення виконання законів України «Про освіту», «Про повну загальну середню освіту», «Про дошкільну освіту», «Про позашкільну освіту;
- реалізація Конституційних гарантій, законів України «Про освіту», «Про повну загальну середню освіту» в частині забезпечення обов'язкової повної загальної середньої освіти, чітке виконання Порядку ведення обліку дітей і підлітків шкільного віку, затвердженого Постановою Кабінету Міністрів від 13 вересня 2017 р. № 684;
- аналіз і прогнозування процесів в освітній системі громади, приведення їх у відповідність із вимогами ринку освітніх послуг;

- поліпшення матеріально-технічного забезпечення закладів освіти, економне використання матеріальних цінностей, широке впровадження енергозберігаючих технологій;
- модернізація структури, змісту та організації освіти на засадах компетентнісного підходу;
- створення та забезпечення можливостей для реалізації різноманітних освітніх моделей;
- побудова ефективної системи національного виховання, розвитку й соціалізації дітей та молоді;
- формування безпечного освітнього середовища;
- розвиток наукової та інноваційної діяльності, підвищення якості освіти на інноваційній основі;
- забезпечення проведення моніторингу системи освіти;
- підвищення соціального статусу педагогічних і науково-педагогічних працівників;
- створення сучасної матеріально-технічної бази закладів освіти.

ПІДСУМКОВИЙ ЗВІТ
про результати виконання

Програми розвитку освіти, молоді та спорту Ємільчинської селищної територіальної громади на період 2024-2028 року за 2024 рік

1.Основні дані

Дата і номер рішення, яким затверджено Програму та зміни до неї: рішення сесії від 17.07.2024 року № 3383 "Про затвердження Програми розвитку освіти, молоді та спорту Ємільчинської селищної територіальної громади на період 2024-2028 року".

Зміни: рішення сесії від 18.12.2024 року № 3799 "Про затвердження Програми розвитку освіти, молоді та спорту Ємільчинської селищної територіальної громади на період 2024-2028 року"

Відповідальний виконавець Програми: Відділ освіти, молоді та спорту Ємільчинської селищної ради Житомирської області

Строк реалізації Програми: 2024-2028 роки

2.Мета програми та результати її досягнення

Серед пріоритетних завдань галузі у 2024 були питання: забезпечення безпечних умов перебування у закладах учасників освітнього процесу, соціальний захист дітей та працівників у період дії воєнного стану. У 2024 році заходи Програми були спрямовані на забезпечення функціонування й розвитку освіти для створення умов для рівного доступу до високоякісної освіти в умовах воєнного часу.

3.Фінансування

Фінансування заходів Програми забезпечило виплату заробітної плати працівникам в повному обсязі, оплату енергоносіїв, харчування вихованців, та інше поточне утримання закладів.

4.Виконання заходів Програми

Забезпечення виконання законів України «Про освіту», «Про повну загальну середню освіту», «Про дошкільну освіту», «Про позашкільну освіту. Реалізація Конституційних гарантій, законів України «Про освіту», «Про повну загальну середню освіту» в частині забезпечення обов'язкової повної загальної середньої освіти, чітке виконання Порядку ведення обліку дітей і підлітків

шкільного віку, затвердженого Постановою Кабінету Міністрів від 13 вересня 2017 р. № 684. Аналіз і прогнозування процесів в освітній системі громади, приведення їх у відповідність із вимогами ринку освітніх послуг. Поліпшення матеріально-технічного забезпечення закладів освіти, економне використання матеріальних цінностей, широке впровадження енергозберігаючих технологій. Модернізація структури, змісту та організації освіти на засадах компетентнісного підходу. Створення та забезпечення можливостей для реалізації різноманітних освітніх моделей. Побудова ефективної системи національного виховання, розвитку й соціалізації дітей та молоді. Формування безпечного освітнього середовища. Розвиток наукової та інноваційної діяльності, підвищення якості освіти на інноваційній основі. Забезпечення проведення моніторингу системи освіти. Підвищення соціального статусу педагогічних і науково-педагогічних працівників. Створення сучасної матеріально-технічної бази закладів освіти.

5.Оцінка ефективності виконання Програми

Відповідна Програма ефективна, оскільки її дія спрямована на забезпечення безпечних умов перебування у закладах учасників освітнього процесу, соціальний захист дітей та працівників у період дії воєнного стану. У 2024 році заходи Програми були спрямовані на забезпечення функціонування й розвитку освіти для створення умов для рівного доступу до високоякісної освіти в умовах воєнного часу.